
第 32 回 東海ストーマリハビリテーション講習会について 

 
 
 

かねてよりご案内のとおり、本講習会の開催につきましては、新型コロナウイルスの感染
症の推移、現状を踏まえて慎重に検討を進めてまいりましたが、政府より発表されました新
型コロナウイルス感染症の基本方針に基づき、今年度の開催は困難と判断いたしました。 
自粛要請により本講習会の運営にかかわる愛知・静岡・三重の 3 県の運営スタッフが準

備のための会合を開けないことや、受講される皆様の安全と感染拡大防止を考慮して、苦渋
の判断となりましたことを深くお詫び申し上げます。 

 
本日以降、事前参加登録は行わないようお願いいたします。ホームページの参加登録のペ

ージは、4 月 13 日（月）をもって、一旦、閉鎖いたします。既に参加申し込みをいただい
ている皆様には誠に申し訳ございませんが、この度の申し込みは無効とさせていただきま
す。なお、第 33 回東海ストーマリハビリテーション講習会は 2021 年 8 月開催を予定して
おります。皆様のご応募をお待ちしております。 

 
 
 

令和 2 年 4 月 13 日 
 

 東海ストーマリハビリテーション講習会 
運営委員長 小森 康司 

 
第 32 回東海ストーマリハビリテーション講習会 

実行委員長 中尾 敦子 


